ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный

О внесении изменений в Положение о Министерстве финансов
Чеченской Республики

В целях совершенствования форм и методов осуществления
мероприятий в области противодействия терроризму в установленных
сферах деятельности Министерства финансов Чеченской Республики
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 3.1 Положения о Министерстве финансов Чеченской
Республики, утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики
от 2 мая 2012 года № 52 (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 3 июня 2014 года № 104, от 26 декабря 2018 года № 319, от
2 июля 2019 года № 107), изменение, дополнив подпунктом 3.1.4.1 следующего
содержания:

«3.1.4.1 в области противодействия терроризму в пределах установленной
компетенции участвует в:

разработке и реализации мер в области профилактики терроризма,
минимизации и ликвидации последствий его проявлений, в том числе
в рамках государственных программ Чеченской Республики;

разработке мер по устранению предпосылок для возникновения конфликтов,
способствующих соверщению террористических актов и формированию
социальной базы терроризма;

организации в Чеченской Республике деятельности, направленной на
принятие мер по выявлению и устранению факторов, способствующих
возникновению и распространению идеологии терроризма;

проведении учений в целях усиления взаимодействия при осуществлении
мер по противодействию терроризму;

обеспечении соблюдения юридическими и физическими лицами
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий),
находящихся в ведении Министерства;

\\SneiWns\aM • 1й19111шлвишкатаМ1.1а. О IN. • • • • оовож. о Ыанфаи ЧГ (11<)—03 il

file:////SneiWns/aM

осуществлении межрегионального сотрудничества в целях изучения
вопросов профилактики терроризма, минимизации и ликвидации последствий
его проявлений.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председ М.М. Хучиев